
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВИИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации 
Кожевниковского района от 06.12.2022 № 660

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 28.09.2023г. № 215 
«О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 27.10.2022 № 143 
«Об отнесении к льготной категории воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений и общеобразовательных организациях, осваивающих программы 
дошкольного образования в муниципальных казенных учреждениях Кожевниковского 
района, а также обучающихся в образовательных учреждениях Кожевниковского района в 
связи с участием одного из родителей (законных представителей) в специальной военной 
операции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 06.12.2022 

№ 660 «Об утверждении Положения о размере и порядке родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных казенных дошкольных образовательных, общеобразовательных 
организациях Кожевниковского района» следующие изменения:

1) пункт 24 раздела 4 Положения о размере и порядке родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных, 
общеобразовательных организациях Кожевниковского района, утвержденного 
вышеуказанным постановлением изложить в новой редакции:

«24. Льготы по родительской плате устанавливаются на заявительной основе. 
Право на получение льгот по оплате за содержание ребенка в образовательном 
учреждении возникает у родителей (законных представителей) со дня подачи заявления 
об установлении льготы, а для детей родителей (законных представителей) участников 
специальной военной операции со дня призыва или даты заключения контракта с 
приложением следующих документов, а именно:

Категория детей инвалидов
- Копия справки решения от учреждения медико-социальной экспертизы с 

подтверждением группы инвалидности категории «ребенок -  инвалид».
Категория детей с туберкулезной интоксикацией
- Справка с медицинского учреждения, подтверждающая диагноз заболевания.
Категория детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
- Копия постановления об установлении опеки над несовершеннолетним;
- Справка о составе семьи.
Категория детей родителей (законных представителей) участников 

специальной военной операции
- Копия паспорта родителя (законного представителя) (2-3 стр., 16-17 стр.);
- Копия свидетельства о рождении ребенка.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 03 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Главы Кожевниковского района по социальной политике -  начальника отдела 
по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Воротникову
А.А.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

Начальник отдела 
правовой^! кадровой работы

И.о. заместителя Главы района по социальной 
политике -  начальника отдела по культуре,

AS JV  2023г.

Г.М. Попова 
8(28244)21963


